
SANCHEZ CESAR JOEL TIENDA
6.05 kW 17 de Agosto de 2024

PDBT 222050900617

1,512 kWh $ 6,667

11 1,590 kWh $78

98.83 % BIMESTRE $ 6,589

$40,000.00 MXN $468.00 MXN $39,533.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2 $ 35,303.22

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.1 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240025

SANCHEZ CESAR JOEL TIENDA  

11 JA Solar Mono 550W

2 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

11 Aluminext (Estructura Lámina )

11 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 117,677.40

IVA $ 18,828.38

TOTAL (MXN) $ 136,505.78

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 40,000.00 $ 468.00 $ 35,303.22 $ 39,533.00 $ 74,836.22 $ -61,669.56

2 $ 41,200.00 $ 482.04 $ 0.00 $ 40,718.99 $ 40,718.99 $ -20,950.57

3 $ 42,436.00 $ 496.50 $ 0.00 $ 41,940.56 $ 41,940.56 $ 20,989.99

4 $ 43,709.08 $ 511.40 $ 0.00 $ 43,198.78 $ 43,198.78 $ 64,188.76

5 $ 45,020.35 $ 526.74 $ 0.00 $ 44,494.74 $ 44,494.74 $ 108,683.50

6 $ 46,370.96 $ 542.54 $ 0.00 $ 45,829.58 $ 45,829.58 $ 154,513.08

7 $ 47,762.09 $ 558.82 $ 0.00 $ 47,204.47 $ 47,204.47 $ 201,717.55

8 $ 49,194.95 $ 575.58 $ 0.00 $ 48,620.60 $ 48,620.60 $ 250,338.16

9 $ 50,670.80 $ 592.85 $ 0.00 $ 50,079.22 $ 50,079.22 $ 300,417.38

10 $ 52,190.93 $ 610.63 $ 0.00 $ 51,581.60 $ 51,581.60 $ 351,998.98

11 $ 53,756.66 $ 628.95 $ 0.00 $ 53,129.05 $ 53,129.05 $ 405,128.02

12 $ 55,369.35 $ 647.82 $ 0.00 $ 54,722.92 $ 54,722.92 $ 459,850.94

13 $ 57,030.44 $ 667.26 $ 0.00 $ 56,364.61 $ 56,364.61 $ 516,215.55

14 $ 58,741.35 $ 687.27 $ 0.00 $ 58,055.54 $ 58,055.54 $ 574,271.09

15 $ 60,503.59 $ 707.89 $ 0.00 $ 59,797.21 $ 59,797.21 $ 634,068.30

16 $ 62,318.70 $ 729.13 $ 0.00 $ 61,591.13 $ 61,591.13 $ 695,659.42

17 $ 64,188.26 $ 751.00 $ 0.00 $ 63,438.86 $ 63,438.86 $ 759,098.28

18 $ 66,113.91 $ 773.53 $ 0.00 $ 65,342.03 $ 65,342.03 $ 824,440.31

19 $ 68,097.32 $ 796.74 $ 0.00 $ 67,302.29 $ 67,302.29 $ 891,742.60

20 $ 70,140.24 $ 820.64 $ 0.00 $ 69,321.35 $ 69,321.35 $ 961,063.95

21 $ 72,244.45 $ 845.26 $ 0.00 $ 71,401.00 $ 71,401.00 $ 1,032,464.95

22 $ 74,411.78 $ 870.62 $ 0.00 $ 73,543.03 $ 73,543.03 $ 1,106,007.97

23 $ 76,644.14 $ 896.74 $ 0.00 $ 75,749.32 $ 75,749.32 $ 1,181,757.29

24 $ 78,943.46 $ 923.64 $ 0.00 $ 78,021.80 $ 78,021.80 $ 1,259,779.08

25 $ 81,311.76 $ 951.35 $ 0.00 $ 80,362.45 $ 80,362.45 $ 1,340,141.53

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 870.8 888.9 961.8 904.2 886.7 802.2 814.5 797.2 691.8 794.3 848.3 882.4

Consumo actual 1,063.5 1,063.5 609.5 609.5 639.5 639.5 719.5 719.5 729.5 729.5 773.0 773.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


